
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

33. ročník, vydání 6/2023 Datum 21.12.2023 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 31.ledna 2024.  
 
 

 
 
  
 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 

Klidné prožití vánočních svátků,  
mnoho úspěchů a pevného zdraví v novém roce,  

Vám všem přeje starosta Milan Štindl, Obecní zastupitelstvo,  
Obecní úřad, Obecní knihovna a Základní a Mateřská  

škola Antonína Borového Zlatá Koruna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                  
                                                                             

   
 
 
 
  

  

 

 
 

OBSAH 
                        

Strana 1 
 
Vánoční přání 
 
Důležitá upozornění 
 
Strana 2 
 
Zpráva ze zastupitelstva 
obce 
 
ODPADY  
 
Strana 3 
 
Zimní kulturní program 
obce 
 
Strana 4 
 
Vánoční přání 
 
Informační středisko 
CHKO Blanský les- 
Holubov 
 
Nábor koledníků 
 
Nábor koledníků 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ! 

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ, která se měla uskutečnit v neděli 

24.prosince v kostele Nanebevzetí Panny Marie Ve Zlaté Koruně  

je z technických důvodů ZRUŠENA 

------------------------------- 

Dále informujeme o krátkodobé uzavírce pošty partner 
Zlatá Koruna ve dnech 27.12.-28.12.2023 

 

 

PF 2024 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2  33. ročník, vydání 6/2023 

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 13. PROSINCE 2023 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 
 zprávu o práci rady obce od 20.09.2023 do 13.12.2023 a bere na vědomí provedenou rozpočtovou 

změnu č.8/2023 
  

 zprávu kontrolního a finančního výboru za poslední období 
 
 

 cenu vodného a stočného pro rok 2024: 
Cena vodného na rok 2024 

(DOMÁCNOSTI) Koncový uživatel– občané, (nepodnikající fyzické osoby), kde alespoň jeden z členů do-
mácnosti má trvalý pobyt v obci Zlatá Koruna 65,00,-Kč (bez 12% DPH)  

(OSTATNÍ) Koncový uživatel 72,70,- Kč/m3  (bez 12% DPH) 
 

Cena stočného na rok 2024 
Platí pro uživatele kanalizace, která je ukončena ČOV. 

(DOMÁCNOSTI) Koncový uživatel– občané (nepodnikající fyzické osoby), kde alespoň jeden z členů do-
mácnosti má trvalý pobyt v obci Zlatá Koruna 29,00,-Kč (bez 12% DPH)  

(OSTATNÍ) Koncový uživatel      56,66,- Kč/m3  (bez 12% DPH) 
 

 rozpočet obce na rok 2024. 
 
Na straně příjmů ve výši 23.558.500, -Kč a výdajů ve výši 23.558.500, -Kč  
  

            Informace o výši nahospodařených prostředků z minulých let: stav k 30.11.2023 
            Běžné účty celkem 33.564.745,87 Kč 
            Vodohospodářský fond (k 31.11.2023) 897,99 Kč 
            Investiční fond 528.883,74 Kč 
 
           Akce schválené v rozpočtu obce na rok 2024 nad rámec běžného provozu obce: 
 

 Bezpečné přecházení Plešovice Zátiší.  
 Část úprav veřejného prostranství Rájov – návesní prostor.  
 Pokračování v rekonstrukci – Dům kultury a sportu Zlatá Koruna „DKS“ s cílem vytvoření výdejního 

místa obědů a družiny pro základní školu. 

Další akce mohou být zařazeny do rozpočtu v průběhu roku 2024 podle jejich připravenosti a mohou být pokryty 
finančními prostředky nahospodařenými z minulých let. 
 

 
 Schválení obsahu změny č. 2 územního plánu Zlatá Koruna  

 
Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 7. února 2024 od 18.00 hodin. 

 
ODPADY PRO ROK 2024 
 
Sdělujeme, že místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024 zůstává ve výši 
500,-Kč na osobu.  
V této souvislosti upozorňujeme na dodržování správného odkládání a důsledného třídění Vašich odpadů. 
V případě, že se nám to společným úsilím nepodaří stále zlepšovat, bude se muset přistoupit v dalším období 
k navýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Nesprávné odkládání odpadů a nedo-
statečné třídění zvyšuje náklady na odpadový systém obce. Dalším navýšením nákladů je zvýšení DPH, zvýšení 
poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládce a další zvyšující se náklady v důsledku inflace. 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Strana 3 33. ročník, vydání 6/2023 

 
 

ZIMNÍ KULTURNÍ PROGRAM ZLATÉ KORUNY, PLEŠOVIC A RÁJOVA 
 
 

STŘEDA 24. LEDNA 2024 OD 18 HODIN 

Přednáška PhDr. Jana Šimánka  

(Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích) 

MASOPUSTY A ZIMA NA DOUDLEBSKU A ZLATOKORUNSKU 

TRADICE, ZVYKY, JÍDELNÍČEK 

Předsálí DKS 

 

SOBOTA 27. LEDNA 2024 OD 19 HODIN V DKS ZLATÁ KORUNA 

OBECNÍ PLES 

K tanci a poslechu hraje skupina AMAROCK a REGENT 

VSTUPNÉ: 150 Kč. Pořádá OBEC ZLATÁ KORUNA ve spolupráci s SDH RÁJOV 

Kontakt na předprodej vstupenek Radek Moučka – místostarosta obce tel. 774 860 460 

 

SOBOTA 3. ÚNORA 2024 

RÁJOVSKÝ MASOPUST – Začátek masopustního průvodu ve 13 hodin. 

SOBOTA 3. ÚNORA 2024 

ZLATOKORUNSKÝ MASOPUST – Sraz masek v 9:30 na vlakovém nádraží ve Zlaté Koruně. 

Masopustní merenda proběhne v podvečer ve společenském sále v DKS. 

SOBOTA 10. ÚNORA 2024 

PLEŠOVICKÝ MASOPUST – Sraz masek u kapličky na plešovické návsi v 9 hodin. 

 

STŘEDA 14. ÚNORA 2024 od 18 hodin 

PŘEDNÁŠKA BADATELE JANA CIGLBAUERA 

ZABÍRÁNÍ POHRANIČÍ 1938 A ZLATÁ KORUNA – Předsálí DKS 

 

Na zimní program srdečně zvou organizátoři:  

OBEC ZLATÁ KORUNA 
SANCTA SPINEA CORONA – společnost přátel Zlaté Koruny, z.s. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PLEŠOVICE 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJOV 

 
 

 
 

 
 

  



 
 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Strana 4 

  
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte nám, abychom vám ještě jednou poděkovali za možnost 
reprezentovat naši obec v místním zastupitelstvu, kterou jste nám 
dali tím, že jste nás zvolili v loňských volbách. V zastupitelstvu je 
sice naše Hnutí v menšině a zároveň v opozici vůči současnému 
vedení, to nám ale samozřejmě nebrání zajímat se o aktuální dění 
v obci. Snažíme se a budeme se snažit i nadále přispívat do debaty 
o tom, jak by se měla naše obec rozvíjet v následujících letech. A 
protože jsme vaši sousedé, neváhejte nás oslovit s náměty a připo-
mínkami k dění v obci. Můžeme se společně pokusit prosadit vaše 
nápady, jak ji zvelebit. Přejeme vám všem krásné vánoční svátky a 
šťastný nový rok! 
Jana Kleinová, Petr Křivanec a Martin Zeman, vaši zastupitelé za 
Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst 
 

33.ročník, vydání 6/2023 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA HLEDÁ KOLEDNÍKY 
Chceš být součástí největší sbírkové akce v České republice, užít si zábavu při koledování a zároveň tak po-

moci lidem, kteří to potřebují? 
Ukaž, že jsi KING a přidej se v lednu k nám! 

Sháníme koledníčky i vedoucí kolednických skupinek! 
Chceš se k nám přidat? 

Zavolej nebo napiš! 
Koordinátorka sbírky: Bc. Lucie Matušová 

Tel.: +420 734 435 181 
e-mail: lucie.matusova@ckrumlov.charita.cz 

Více informací naleznete na www.ckrumlov.charita.cz. 

Obec Holubov a Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, 
regionální pracoviště jižní Čechy, Správa CHKO Blanský les 

2024 
Program pravidelného přednáškového cyklu 

Informačního střediska CHKO Blanský les – Holubov 
PROGRAM NA 1. ČTVRTLETÍ 2024 

18. ledna 2024 (čtvrtek od 18:00 v IS Holubov) – přednáška Mgr. Lukáše Čížka,Ph.D. (Entomologický ústav 
Akademie věd): Řezat, pálit, hubit, trávit a trápit...Jak přírodě pomáhat a nepomáhat a proč ochránci přírody 
musí být zlí? 
 
8. února 2024 (čtvrtek od 18:00 v IS Holubov) – přednáška Ing. arch. Kamily Žifčákové (AOPK ČR, CHKO 
Blanský les): Barokní gotika v Blanském lese a okolí. 
 
21. března 2024 (čtvrtek od 18:00 v sále obecního úřadu Holubov) – přednáška Lukáše Linharta (NP Šu-
mava) o obnově šumavských rašelinišť a promítání dokumentárního filmu Voda ztracená a vrácená. 
 

PŘIPRAVUJEME NA 2. ČTVRTLETÍ 
Pochod Blanským lesem, Den Blanského lesa aneb Tradiční trh lokálních produktů v Holubově, Exkurze 
POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY, POZNEJTE S NÁMI BLANSKÝ LES – Tentokrát po naučných stez-
kách Blanského lesa 

                                                                           

  

    


